
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Приреченская 

средняя общеобразовательная школа»  Красноярский край, Ужурский р-н, п. 

Приреченск, Октябрьская ул., д.5, т.8(391)5634173, email: mouprir2009@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ  

от «31» августа 2022 года                                                                                       № 241/2-ос  

 

 
 

Об  утверждении  состава   ППк,   утверждении плана                        работы  

ППк на 2022-2023 учебный год, об утверждении Положения  

об оказании  логопедической помощи в дошкольной группе. 

 

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение распоряжения Минпросвещения от 

09.09.2019 № Р-93 "Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом 

консилиуме образовательной организации", в целях обеспечения эффективности работы с 

обучающимися со специальными образовательными потребностями, возрастными 

особенностями, диагностированными индивидуальными возможностями в зависимости от 

состояния соматического и нервно-психического здоровья, в целях обеспечения 

комплексной специализированной помощи обучающимся с отклонениями в развитии в 

условиях школы, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на 2022-2023 учебный год психолого-педагогический консилиум (далее ППк). 

2. Утвердить следующий состав ППк на 2022-2023 учебный год: 
 

Чугуевскую Н.И., заместителя директора по УВР  назначить председателем ППк; 

Болдыреву И.А. заместителя директора по УВР назначить заместителем председателя 

ППк; 

О.А. Черепанову, учителя- дефектолога назначить секретарем  ППк; 

Список членов ППк: 

Педагог- психолог Е.Б. Калышева 

Учитель- логопед А.О. Бояршина 

Учитель – логопед дошкольной группы   Н.В. Сенють 

Социальный педагог Т.А. Климосенко 

 

Классные руководители 1-11 классов, согласно списку заявленных обучающихся 

на                                                            конкретную дату назначенного консилиума; 
 

Воспитатели дошкольной группы, согласно списку заявленных воспитанников 

на                                                                    конкретную дату назначенного консилиума. 
 

3. Утвердить план работы ППк на 2022-2023 учебный год (Приложение №1). 

4. Утвердить Положение об оказании  логопедической помощи в дошкольной группе 

МБОУ «Приреченская СОШ» (Приложение 2). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор Л.Н. Микичур  


	ПРИКАЗ
	от «31» августа 2022 года                                                                                       № 241/2-ос
	Об  утверждении  состава   ППк,   утверждении плана                        работы
	ППк на 2022-2023 учебный год, об утверждении Положения
	об оказании  логопедической помощи в дошкольной группе.
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	4. Утвердить Положение об оказании  логопедической помощи в дошкольной группе МБОУ «Приреченская СОШ» (Приложение 2).

